[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2020                                  г. Невинномысск                                      № 1980

Об установлении перечня и стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Невинномысска Ставропольского края

В соответствии с федеральным законами от 06 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ                           «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации              от 29 октября 2009 г. № 860 «О требованиях к обеспеченности автомобильных дорог общего пользования объектами дорожного сервиса, размещаемыми в границах полос отвода», постановляю:

1. Утвердить:

1.1. Перечень услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Невинномысска Ставропольского края согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Невинномысска Ставропольского края согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» и  на официальном сайте администрации города Невинномысска, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Невинномысска Полякова Р.Ю.

Глава города Невинномысска

Ставропольского края

     М.А. Миненков

Приложение 1
к постановлению администрации

города Невинномысска
от 01.12.2020 № 1980

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Невинномысска Ставропольского края

1. Обработка запроса о выдаче технических требований и условий на размещение объекта дорожного сервиса и (или) подъездов, съездов и примыканий объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения города Невинномысска Ставропольского края (далее соответственно - автомобильная дорога, город), инженерных коммуникаций, обеспечивающих деятельность объекта дорожного сервиса, переходно-скоростных полос и элементов обустройства автомобильной дороги в целях обеспечения безопасности дорожного движения (далее - технические требования и условия).

2. Сбор и анализ информации о технических параметрах автомобильной дороги, наличии и состоянии конструктивных элементов автомобильной дороги, элементов обустройства автомобильной дороги, средств организации дорожного движения и об объектах дорожного сервиса в районе места производства работ по размещению объекта дорожного сервиса.

3. Согласование размещения объектов дорожного сервиса, примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам и инженерных коммуникаций, проходящих через придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог, к объекту дорожного сервиса, в пределах полосы отвода и придорожных полос автомобильных дорог:
1) разработка и выдача технических условий размещения объектов дорожного сервиса, примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам и инженерных коммуникаций, проходящих через придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог, к объекту дорожного сервиса, в пределах полосы отвода и придорожных полос автомобильных дорог для разработки проектной документации по строительству объекта дорожного сервиса;
2) согласование проектной документации по размещению объектов дорожного сервиса, примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам и инженерных коммуникаций, проходящих через придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог, к объекту дорожного сервиса, в пределах полосы отвода и придорожных полос автомобильных дорог.

4. Внесение изменений в техническую документацию, паспорт соответствующих автомобильных дорог.

5. Внесение изменений в проекты организации дорожного движения на соответствующих автомобильных дорогах.

6. Заключение договора на присоединение объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения города.

7. Выезд специалиста балансодержателя автомобильной дороги на место производства работ по размещению объекта дорожного сервиса до начала работ и по их окончании в целях мониторинга соблюдения выполнения выданных технических требований и условий.

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк

Приложение 2
к постановлению администрации

города Невинномысска

от 01.12.2020 № 1980

Стоимость услуг

по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Невинномысска Ставропольского края
1. Стоимость услуги по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения города Невинномысска Ставропольского края (далее соответственно - автомобильная дорога, город) устанавливается в соответствии с договором о присоединении объекта дорожного сервиса к соответствующей автомобильной дороге, заключаемым между владельцем автомобильной дороги и владельцем объекта дорожного сервиса (далее - договор о присоединении), и рассчитывается по следующей формуле:

Ст = Б x Пл x Км x Кв, где

Ст - стоимость услуги по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге;
Б - базовая стоимость 1 квадратного метра площади объекта дорожного сервиса, равная кадастровой стоимости 1 квадратного метра земельного участка под соответствующим объектом дорожного сервиса;
Пл - площадь земельного участка, запрашиваемого под размещение объекта дорожного сервиса;
Км - коэффициент «Место расположения объекта дорожного сервиса», значение которого представлено в таблице 1;
Кв - коэффициент «Вид объекта дорожного сервиса», значение которого представлено в таблице 2.
Значение коэффициента, учитывающего местоположение объекта дорожного сервиса:
Таблица 1

	№ п/п
	Техническая категория дороги автомобильной
	Значение коэффициента Км

	1
	2
	3

	1.
	I
	5

	2.
	II
	4

	3.
	III
	3

	4.
	IV
	2

	5.
	V
	1

Значение поправочного коэффициента к площади земельного участка, запрашиваемого под размещение объекта дорожного сервиса:

Таблица 2

	№ п/п
	Площадь земельного участка (кв. м)
	Значение коэффициента Кп

	1
	2
	3

	1.
	До 100
	1

	2.
	От 101 до 1000
	0,75

	3.
	От 1001 до 2500
	0,5

	4.
	Свыше 2500
	0,25

Значение коэффициента, учитывающего вид объекта дорожного сервиса:

Таблица 3

	№ п/п
	Вид объекта дорожного сервиса
	Значение коэффициента Кв

	1
	2
	3

	1.
	Пункт оказания медицинской помощи
	0,25

	2.
	Пункт связи (почта, телеграф, телефон)
	1

	3.
	Пункт общественного питания, пункт торговли, станция технического обслуживания, стоянка автотранспортных средств, пункт мойки автотранспортных средств, автостанция
	2

	4.
	Гостиница, мотель, кемпинг
	3

	5.
	Иные объекты, предназначенные для обслуживания участников дорожного движения по пути следования
	4

	6.
	Автозаправочная станция
	8

Примечание:

Стоимость услуги  по присоединению нескольких объектов дорожного сервиса к автомобильной дороге рассчитывается с применением максимального значения коэффициента «Вид объекта дорожного сервиса».

Плата за оказание услуги по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге подлежит зачислению в доход бюджета города Невинномысска.

За выдачу дубликата технических условий размещения объектов дорожного сервиса, примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам и инженерных коммуникаций, проходящих через придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог, к объекту дорожного сервиса, в пределах полосы отвода и придорожных полос автомобильных дорог.
Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк